
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Protierozní opatření pro obec Velký Rybník,
k. ú. Velký Rybník u Humpolce

Kapacita (rozsah) záměru: SO 01 Rekonstrukce komunikace
Součástí vybudování protierozního opatření je i rekonstrukce 
místní obslužné komunikace, která je vedena podél 
záchytného příkopu v celkové délce 0,322 km. Komunikace 
má v současné době nevyhovující parametry (porušený 
stávající živičný kryt, nejednotná šířka komunikace a špatné 
příčné uspořádání).
Rekonstrukce komunikace bude spočívat v položení 
vyrovnávací vrstvy z OKS I na stávající porušený živičný kryt, 
tloušťka vrstvy OKS I bude určena dle nivelety komunikace. 
Na takto upravený podklad bude nanášena vrstva 
spojovacího postřiku v množství 0,7 kg/m2, na který se poté 
provede uzavírací živičný kryt z ABS II v tloušťce vrstvy 40 
mm. Dále dojde k osazení dopravního značení z důvodu 
úpravy přednosti jízdě.

Délka uliční čáry   0,322 km
Šířka jízdního pruhu   3,5 m
Sklon vozovky   jednostranně pravostranný – 2,0 %

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
KUJI 16463/2012
OZP 147/2012

Mgr. Miroslav Janoušek 
564 602 525

1. 3. 2012

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 16463/2012
                        OZP  147/2012 Číslo stránky 2

Skladba rekonstruované vozovky:
ABS I   40 mm (ČSN 73 6121)
SPOJOVACÍ POSTŘIK 0,7 kg/m2   1 mm (ČSN 73 6129)
OKS I   tl. dle podélného profilu (ČSN 73 6121)
ŠD 32/63   tl. dle podélného profilu (ČSN 73 6121)

SO 02 Ochrana sítí PVSEK
Vlivem vybudování protierozního opatření dojde ke střetu se 
stávajícím vedením, tento střet vyvolá na stávající vedení 
vyšší zatížení, z tohoto důvodu jsou navržena ochranná 
opatření, uložení kabelů do chráničky a jejich obetonování.

Betonový žlab T2 N   10 ks
Výstražná fólie   8 bm

SO 03 Protierozní opatření
Opatření spočívá v odtěžení stávajícího svahu a vybudování 
záchytného příkopu, se sklony svahů 1 : 1,7, pro odvod 
povodňových vod a zachycení splavů. Celková délka 
záchytného příkopu bude 352 m. Na záchytném příkopu 
budou realizovány dva propustky z důvodu zachování 
přístupu na pole. Propustky jsou navrženy v jako rámová 
propust s rozměry 1,0 * 2,0 m o celkové délce 15,0 m. 
Odvod zachycených vod ze záchytného příkopu bude 
realizován pomocí meandrujícího zasakujícího průlehu, který 
se napojí na stávající Kopaninský potok. 
Dále bude vybudován odlehčovací přepad, který bude funkční 
jen za zvýšených průtoků a bude také zaústěn do 
Kopaninského potoka. 
Přechod meandrujícího zasakujícího průlehu a 
odlehčovacícho přepadu pod krajskou komunikací tř. III/0348 
bude pomocí propustku z DN1000 a celkové délky 11,0 m.
SO 03.1 Záchytný příkop
Délka záchytného příkopu:   352 m
Kóta dna začátku záchytného příkopu:   491,62 m n. m.
Kóta dna konce záchytného příkopu:   480,32 m n. m.
Příčný sklon záchytného příkopu:   1 : 1,7
Plocha zástavby záchytného příkopu:   5.505,69 m2

SO 03.2 Odvodný příkop
Délka odvodného příkopu:   352 m
Kóta dna začátku odvodného příkopu:   480,32 m n. m.
Kóta dna konce odvodného příkopu:   470,13 m n. m.
Příčný sklon záchytného příkopu:   1 : 1
Plocha zástavby záchytného příkopu:   873,9 m2

Rámová propust
Staničení rámové propusti:   začátek: 0,000 km
                                              konec: 0,006 km
Kóta vtoku:   478,35 m n. m.
Kóta na výtoku:   477,99 m n. m.
Délka propustku:   6,10 m
Rozměry rámu:   1,0 * 2,0 m
Podélný sklon rámové propusti:   6,54 %



Číslo jednací:  KUJI 16463/2012
                        OZP  147/2012 Číslo stránky 3

Rámová propust pod komunikací III/0349
Staničení rámové propusti:   začátek: 0,084 km
                                              konec: 0,102 km
Kóta vtoku:   474,76 m n. m.
Kóta na výtoku:  474,13 m n. m.
Délka propustku:  15,80 m
Rozměry rámu:   1,0 * 2,0 m
Podélný sklon rámové propusti:  4,21 %
SO 03.3 Odlehčovací přepad
Délka odlehčovacího přepadu:   128 m
Kóta dna začátku odlehčovacího přepadu:  483,48 m n. m.
Kóta dna konce odlehčovacího přepadu:   471,08 m n. m.
Příčný sklon záchytného příkopu:  1 : 1
Plocha zástavby záchytného příkopu:  320,73 m2

Trubní propustek
Staničení rámové propusti:   začátek: 0,020 km
                                              konec: 0,032 km
Kóta vtoku:   483,38 m n. m.
Kóta na výtoku:   483,36 m n. m.
Délka propustku:   10,8 m
Rozměry:  DN1000
Podélný sklon rámové propusti:  0,1 %

Trubní propustek pod komunikací III/0349
Staničení rámové propusti:   začátek: 0,069 km
                                              konec: 0,082 km
Kóta vtoku:   474,88 m n. m.
Kóta na výtoku:   474 83 m n. m.
Délka propustku:   11,16 m
Rozměry:   DN1000
Podélný sklon rámové propusti:  0,4 %

Charakter záměru: Hlavním účelem připravovaného záměru je ochrana 
severovýchodní části obce Velký Rybník a níže ležícího 
území před příchodem velkých vod a splavů půdy z výše 
položených zemědělských pozemků, které v minulosti 
několikrát způsobily velké škody na majetku místního 
obyvatelstva. Umístění záměru vychází z morfologie terénu a 
statisticky nejpravděpodobnějšího ohrožení zástavby 
srážkovými vodami ze svažitých pozemků v okolí obce.

Umístění:          kraj: Vysočina
obec: Velký Rybník
kat. území: Velký Rybník u Humpolce

Zahájení: předpoklad II. Q 2012

Dokončení: předpoklad IV. Q 2012

Oznamovatel: Obec Velký Rybník, Velký Rybník 58, 393 01 Pelhřimov

IČ:          00515931



Číslo jednací:  KUJI 16463/2012
                        OZP  147/2012 Číslo stránky 4

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval Luděk Nedělka, Počítky 18, 591 01 Žďár nad Sázavou a Ing. Radek Gregor, Horní 
2299/36, 591 01 Žďár nad Sázavou, (neautorizované osoby k posuzování vlivů na životní 
prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených subjektů:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště 
Pelhřimov, Pražská 1739, 393 01 Pelhřimov, č. j.: KHSV/01896/2012/PE/HOK/Tvr, ze dne 8. 
2. 2012

Záměr „Protierozní opatření pro obec Velký Rybník“ byl orgánem ochrany veřejného zdraví 
posouzen především z hlediska vlivů na obyvatelstvo. Po prostudování podkladů k 
předloženému záměru „Protierozní opatření pro obec Velký Rybník“ lze konstatovat, že výše 
uvedený záměr není v rozporu se zájmy sledovanými zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, a proto 
nepožadujeme předložený záměr posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Městský úřad Pelhřimov, OŽP, Pražská 127, 393 01 Pelhřimov, č. j.: OŽP/162/2012-2, ze 
dne 8. 2. 2012

Vyjádření za úsek odpadového hospodářství

K záměru nemáme připomínky. Předložené oznámení řeší dostatečně danou problematiku 
(nakládání s odpady). Z hlediska odpadového hospodářství není nutné posuzovat záměr podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, postačí ošetřit vliv záměru na životní 
prostředí v následných správních řízeních.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Krajský úřad Kraje Vysočina, OŽP – ZPF, Seifertova 24, 587 33 Jihlava, písemné 
stanovisko ze dne 8. 2. 2012

Z hlediska zájmů, chráněných zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 
fondu v platném znění, je nutno při realizaci záměru dodržet rozsah, umístění a podmínky, 
stanovené v souhlasu k odnětí půdy (závazném stanovisku), vydaném Městským úřadem 
Pelhřimov, odborem životního prostředí dne 18. 7. 2011, č. j.: OŽP/330/2011-16, ev. zn.: Bo 
201.1/A15/63/S.

Požadavek na další posuzování záměru dle zákona nebyl v uvedeném stanovisku 
uplatněn.
Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení a bude zahrnuto 
v podmínkách závěru zjišťovacího řízení.



Číslo jednací:  KUJI 16463/2012
                        OZP  147/2012 Číslo stránky 5

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod, Bělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: ČIŽP/46/ŘI/1201828.002/12/HZH, ze dne 22. 2. 2012

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství:

K předloženému záměru nemáme zásadní připomínky. V textu záměru je uvedeno, že 
přebytečná zemina bude mimo jiné využita na dalších pozemcích investora. V této souvislosti 
inspekce upozorňuje, že s přebytečnou zeminou je možné nakládat pouze dle zákona o 
odpadech č. 185/2001 Sb., v platném a účinném znění a dále dle vyhl. č. 294/2005 Sb. -
vyhláška o podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a 
změně vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Nepožadujeme 
pokračování v procesu EIA.

Uvedené bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení a zohledněno při 
vydání závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení ochrany přírody:

Dle záměru je jeho hlavním účelem ochrana severovýchodní části obce Velký Rybník před 
příchodem velkých vod a splavů půdy z výše položených zemědělských pozemků. 
Navrhované protierozní opatření spočívá v odtěžení stávajícího svahu a vybudování 
záchytného příkopu, se sklony svahů 1 : 1,7, pro odvod povodňových vod a zachycení 
splavenin. Celková délka záchytného příkopu bude 352 m. Na záchytném příkopu budou 
realizovány dva propustky z důvodu zachování přístupu na pole. Propustky jsou navrženy jako 
rámová propust s rozměry 1,0 x 2,0 m o celkové délce 15,0 m. Odvod zachycených vod ze 
záchytného příkopu bude realizován pomoci meandrujícího zasakujícího průlehu, který se 
napojí na stávající Kopaninský potok. Dále bude vybudován odlehčovací přepad, který bude 
funkční jen za zvýšených průtoků a bude také zaústěn do Kopaninského potoka. Přechod 
meandrujícího zasakujícího průlehu a odlehčovacího přepadu pod krajskou komunikací tř. 
III/0348 bude pomocí propustku z DN 1000 a celkové délky 11,0 m.
Součástí opatření by dále měla být rekonstrukce místní komunikace v délce 0,322 km (SO 01) 
a ochrana sítí PVSEK (SO 02).
Záměr se nedotýká žádného zvláště chráněného území, evropsky významné lokality a ptačí 
oblasti (ke stávajícímu záměru nebylo stanovisko vydáno; bylo vydáno stanovisko KrÚ Kraje 
Vysočina k předchozímu záměru č. j.: KUJI 64232/2010 OŽP 15/2010/Vac ze dne 17. 8. 
2010), přírodního parku a neměl by se dotýkat ani žádného prvku územního systému 
ekologické stability. Záměr však předpokládá dotčení vodního toku - Kopaninský potok a 
pozemků v jeho údolní nivě, což jsou významné krajinné prvky. Z předloženého záměru 
nevyplývá, že by měly být dotčeny památné stromy a je zde uvedeno, že rovněž nebudou 
dotčeny žádné zvláště chráněné druhy rostlin či živočichů (ze záměru sice vyplývá, že měl být 
proveden biologický průzkum, není však k záměru připojen). V záměru se konstatuje, že bude 
nutné kácení stávající náletové zeleně.
Z materiálu, který byl poskytnut inspekci, není možné posoudit přesnější rozsah záměru. 
Zejména se jedná o dotčení krajinného rázu při odtěžení svahu (jaký svah a kde má být 
odtěžen, v jakém rozsahu atd.), dále o dotčení významných krajinných prvků vodní tok a jeho 
údolní niva a případný vliv na zvláště chráněné druhy. Protože takové vlivy není možné vyčíst 
ani z textu, požadujeme pokračování procesu EIA.

Oprávněná kritika zpracování oznámení EIA, podstatný vliv na životní prostředí 
směřující k dalšímu posuzování dle zákona neprokázán. Řešeno v podmínkách závěru 
zjišťovacího řízení.



Číslo jednací:  KUJI 16463/2012
                        OZP  147/2012 Číslo stránky 6

Stanovisko oddělení ochrany vod:

Realizací záměru nedojde k ovlivnění kvality podzemních a povrchových vod, negativní vliv na 
vodní poměry není předpokládán. Z hlediska ochrany vod k předloženému záměru nemáme 
připomínky. Podmínky pro realizaci záměru stanoví příslušný vodoprávní úřad v rozhodnutích 
podle § 15, resp. § 17 vodního zákona. OOV nepožaduje pokračování v procesu EFIA.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení ochrany lesa: 

K předloženému záměru nemáme zásadní připomínky. Nepožadujeme pokračování v procesu 
EIA.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Na základě výše uvedených stanovisek, dle jednotlivých složkových zákonů, inspekce 
požaduje pokračování procesu ElA.

Tento závěr nekoresponduje s výše uvedenými stanovisky a tudíž nemůže být brán 
úřadem jako relevantní.
Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

ZÁVĚR:

Záměr „Protierozní opatření pro obec Velký Rybník“, k. ú. Velký Rybník u Humpolce naplňuje 
dikci bodu 1.4 kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu - (Úprava toků a opatření proti povodním 
významně měnící charakter toku a ráz krajiny.), a to jako záměr dosahující příslušných 
limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). Dne 1. 2. 2012 bylo sděleno, že záměr podléhá 
zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje Vysočina jako 
příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude 
posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„Protierozní opatření pro obec Velký Rybník“, k. ú. Velký Rybník u Humpolce
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí :

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA.

2. V souvislosti s kácením dřevin rostoucích mimo les postupovat v souladu s ustanovením § 
8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.



Číslo jednací:  KUJI 16463/2012
                        OZP  147/2012 Číslo stránky 7

3. V rámci problematiky narušení krajinného rázu postupovat v souladu s ustanovením § 12 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

4. Dořešit s věcně a místně příslušným orgánem ochrany přírody problematiku ve věci 
závazného stanoviska k plánovanému zásahu do VKP. 

5. Dořešit problematiku nakládání s přebytečnou zeminou dle zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech v platném a účinném znění a dále dle vyhl. č. 294/2005 Sb. - vyhláška o 
podmínkách ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a změně 
vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady.

6. Dodržet rozsah, umístění a podmínky, stanovené v souhlasu k odnětí půdy (závazném 
stanovisku), vydaném Městským úřadem Pelhřimov, odborem životního prostředí dne 18. 
7. 2011, č. j.: OŽP/330/2011-16, ev. zn.: Bo 201.1/A15/63/S.

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Velký Rybník u Humpolce.

Závažnosti vlivů
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Obec Velký Rybník jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Obec Velký Rybník zároveň žádáme o 
neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

         Mgr. Miroslav Janoušek
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 16463/2012
                        OZP  147/2012 Číslo stránky 8

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel:

1/ Ing. Radek Gregor, Horní 2299/36, 591 01 Žďár nad Sázavou

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Obec Velký Rybník, Velký Rybník 58, 393 01 Pelhřimov (DS)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde

5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Pelhřimov, Pražská 1739, 393 
01 Pelhřimov (DS)

6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 
Brod (DS)

7/ Městský úřad Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov (DS)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 
10 (DS)

Na vědomí: 

9/ Městský úřad Pelhřimov, odbor výstavby, Solní 1814, 393 01 Pelhřimov (DS)

10/ Městský úřad Pelhřimov, odbor životního prostředí, Pražská 127, 393 01 Pelhřimov (DS)

11/ Povodí Vltavy, s. p., Holečkova 8, 150 24 Praha 5 (DS)




